
Schriftelijke vragen

ex artikel 40 van het Reglement van Orde gemeenteraad Twenterand, gericht aan het college of de burgemeester.

Fractie: PvdA-GroenLinks

Onderwerp: Openbare toegankelijkheid toiletten in Twenterand

Datum: 14 december 2022

Beantwoording: schriftelijk

Vraag 1:
Is de peiling van de Maag, Lever en Darm Stichting bij het College bekend en ook dat de gemeente Twenterand hier slecht scoort?

Antwoord 1:
Ja, dat is ons bekend.

Vraag 2:
Herkent en erkent het College dat er weinig tot geen voorzieningen zijn van openbare en toegankelijke toiletten in Twenterand?

Antwoord 2:
Wij lezen dat er weinig toiletmogelijkheden bekend zijn in de Hoge Nood-app. In Vroomshoop hebben 10 à 15 winkeliers een speciale sticker op de deur en laten hiermee weten dat toiletgebruik is toegestaan.

Vraag 3:
Is het College het met PvdA-GroenLinks eens dat er ook in alle kernen van Twenterand goede openbare en toegankelijke toiletten moeten zijn?

Antwoord 3:
Ook wij zien het belang van goede openbare en toegankelijke toiletten.

Vraag 4:
Is het College bereid om met de Maag, Lever en Darm Stichting in overleg te gaan en een plan te maken om in 2023 in elke kern openbare en toegankelijke toiletten te realiseren?

Antwoord 4:
In aanvulling op antwoord bij vraag 2: wij zijn bereid informatie in te winnen en de mogelijkheden te bekijken met de winkeliersverenigingen van alle kernen voor vermelding van winkeliers in de hoge nood-app.

Zaaknummer: 1003890 :

